
 

  
 

Ministero dell’Istruzione 

 ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“David Maria Turoldo” 
www.istitutoturoldo.edu.it - bgis013003@istruzione.it 

Via Ronco n° 11 – 24019 – ZOGNO (BG)  Tel. 0345/92210 – Fax 0345/92523 – CF 94001810160 
 

 

 

 

   -  Agli Atti  

-    Amministrazione trasparente  www.istiutoturoldo.edu.it 

                                                                                                                               
 
OGGETTO:   RINUNCIA VOCE AGGIUNTIVA MENSA                          

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi 
Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 

socialità e l’accoglienza  

Moduli: – Esperienze creativo-espressivo – Creazione di oggetti finalizzati all’uso 

pubblico 

Cod. progetto 10.2.1A-FDRPOC-LO-2022-68 

CUP: F24C22000960001 
  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO  all’avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti 

al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza. 

  

VISTA la nota autorizzativa m_pi.AOOGABMI-53714, emessa del Ministero dell’Istruzione avente come 

oggetto: Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 
10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
  
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 59 del 13/12/2022 con la quale è stata approvata la 
partecipazione al progetto;  
 
VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 55 del 13/12/2022 relativa all’assunzione nel programma 
annuale 2021 del finanziamento relativo al PNSD;  
 

http://www.istitutoturoldo.gov.it/
mailto:turoldo@istitutoturoldo.it




 

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 18 del 20/12/2022 con la quale è stata approvata la 
partecipazione al progetto; 
 
 
 

DECRETA 
 

Di rinunciare alla voce aggiuntiva mensa prevista in fase di candidatura per i seguenti moduli: 
 
 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

10.2.1A 10.2.1A-FDRPOC-LO- 

2022-68 

Esperienze creativo-

espressivo 

€ 6.482,00 

10.2.1A 10.2.1A-FDRPOC-LO- 

2022-68 

Creazioni di oggetti 

finalizzati all’uso 

pubblico 

€ 6.482,00 

 
Pertanto l’importo autorizzato dovrà essere modificato come segue: 
 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo Variato 

10.2.1A 10.2.1A-FDRPOC-LO- 

2022-68 

Esperienze creativo-

espressivo 

€ 5.082,00 

10.2.1A 10.2.1A-FDRPOC-LO- 

2022-68 

Creazioni di oggetti 

finalizzati all’uso 

pubblico 

€ 5.82,00 

 

 Di provvedere all’inserimento nel sistema SIF della richiesta di modifica del piano finanziario; 
 

 Di apportare la  variazione al PA 2023. 
 

 
 
 
  
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                              Prof. Claudio Ghilardi 
            Documento firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. 

         e normativa connessa 


